
ZARZĄDZENIE NR

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

z dnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Kajasówka”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) zarządza się, co następuje:

1. 1. Ustaiiawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Kajasówka”
określone w załączniku nr 1 do zarządzenia.
2. Miejsca lokalizacji działań ochronnych są wskazane w załączniku nr 2 do zarządzenia.
3. Zadania ochronne, o których mowa w ust. 1, ustała się na okres 2 łat.

2. Miejsca lokalizacji zadań ochronnych, określone w
czynną.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z

f (#W
. Ł

J

:

załączniku nr 1 objęte są ochroną

Robert Sawa



F.
b



Z
ad

an
ia

oc
hr

on
ne

dl
a

re
ze

rw
at

ów
pr

zy
ro

dy
ni

ep
os

ia
da

ją
cy

ch
pl

an
ów

oc
hr

on
y

Z
a
łą

c
z
n

ik
n

r
1

d
o

z
a
r
z
ą
d

z
e
n

ia
ir

/1
8

R
e
g

io
n

a
ln

e
g

o
D

y
r
e
k
to

r
a

O
c
h

r
o

n
y

S
r
o

d
o

w
is

k
a

w
K

r
a
k

o
w

ie

z
d
n
i
a
.
.
J
”
!
-

2
0
1
8
r
.

L
p

N
az

w
a

Z
id

en
ty

fi
ko

w
an

e
za

gr
oż

en
ia

w
ew

nę
tr

zn
e

iz
ew

nę
tr

zn
e

or
az

O
pi

s
sp

os
ob

ów
oc

hr
on

y
cz

yn
ne

j
ek

os
ys

te
m

ów
re

ze
rw

at
u

sp
os

ob
y

el
im

in
ac

ji
lu

b
og

ra
ni

cz
an

ia
ty

ch
za

gr
oż

eń
ii

ch
R

od
za

j
za

da
ń

R
oz

m
ia

r
za

da
ń

L
ok

al
iz

ac
ja

pr
zy

ro
dy

sk
ut

ko
w

oc
hr

on
ny

ch
oc

hr
on

ny
ch

za
da

ń
oc

hr
on

ny
ch

1.
1

K
aj

as
ów

ka
Z

m
ia

na
w

ar
un

kó
w

św
ie

tln
yc

h
it

er
m

ic
zn

yc
h

si
ed

li
sk

a
1.

Śc
in

ka
dr

ze
w

i
0,

78
ha

P
ow

ie
rz

ch
ni

e
1-

4
w

g
pr

zy
ro

dn
ic

ze
go

62
10

m
ur

aw
y

ks
er

ot
er

m
ic

zn
e

w
w

yn
ik

u
kr

ze
w

ów
za

łą
cz

ni
ka

nr
2.

su
kc

es
ji

na
tu

ra
ln

ej
io

ci
en

ie
ni

a
pr

ze
z

dr
ze

w
a

ik
rz

ew
y.

2.
T

ra
ns

po
rt

po
zy

sk
an

ej
bi

om
as

y
D

zi
ał

ka
nr

99
5/

1,
ob

r.
U

su
ni

ęc
ie

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
o

w
ys

ok
oś

ci
pr

ze
kr

ac
za

ją
ce

j
5

m
,

3.
U

ty
li

za
cj

a
bi

om
as

y
P

rz
eg

in
ia

D
uc

ho
w

na
oc

ie
ni

aj
ąc

yc
h

pł
at

y
m

ur
aw

ks
er

ot
er

m
ic

zn
yc

h
od

po
łu

dn
io

w
ej

st
an

ow
ią

ca
w

ła
sn

oś
ć

st
ro

ny
.

G
m

in
y

C
ze

rm
ch

ów
P

oz
ys

ka
na

bi
om

as
a

ni
e

m
oż

e
by

ć
sk

ła
do

w
an

a
na

po
w

ie
rz

ch
ni

m
ur

aw
y

ks
er

ot
er

m
ic

zn
ej

.
Pr

ac
e

po
w

in
ny

by
ć

w
yk

on
yw

an
e

po
za

ok
re

se
m

lę
go

w
ym

pt
ak

ów
,

w
ok

re
si

e
od

15
w

rz
eś

ni
a

do
ko

ńc
a

lu
te

go
.

1.
2

W
w

yn
ik

u
su

kc
es

ji
na

tu
ra

ln
ej

—
ro

zw
oj

u
ro

śl
in

no
śc

i
le

śn
ej

i
1.

Śc
in

ka
dr

ze
w

i
36

0
m

Sz
la

k
ko

m
un

ik
ac

yj
ny

w
g

za
ro

śl
ow

ej
og

ra
ni

cz
on

a
zo

st
ał

a
dr

oż
no

ść
ko

m
un

ik
ac

yj
na

kr
ze

w
ów

za
łą

cz
ni

ka
nr

2.
dr

og
ig

ru
nt

ow
ej

um
oż

liw
ia

ją
ce

j
do

ja
zd

do
pó

l.
2.

T
ra

ns
po

rt
U

su
ni

ęc
ie

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
ro

sn
ąc

yc
h

na
dr

od
ze

gr
un

to
w

ej
i

po
zy

sk
an

ej
bi

om
as

y
D

zi
ał

ka
nr

99
5/

l,
ob

r.
w

je
j

po
bl

iż
u,

kt
ór

e
un

ie
m

oż
li

w
ia

ją
ru

ch
po

ja
zd

ów
po

te
j

3.
U

ty
li

za
cj

a
P

rz
eg

in
ia

D
uc

ho
w

na
dr

od
ze

or
az

ru
ch

pi
es

zy
ch

.
Ii

om
as

y
st

an
ow

ią
ca

w
ła

sn
oś

ć
G

m
in

y
C

ze
m

ic
hó

w

P
r
e
k

•
).„

w
k

1





Uzasadnienie

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) dla rezerwatu przyrody nieposiadaj ącego planu ochrony regionalny
dyrektor ochrony środowiska ustanawia zadania ochronne.

Dla rezerwatu przyrody „Kajasówka” nie został ustanowiony plan ochrony.
Niniejszym zarządzeniem ustanawia się zadania ochronne dla tego rezerwatu przyrody

na okres 2 lat, polegające na:
1) wycinaniu drzew i krzewów o wysokości przekraczającej 5 m, ocieniających płaty

muraw kserotermicznych, na 4 powierzchniach o łącznej wielkości 0,78 ha,
2) wycinaniu drzew i krzewów ograniczających drożność drogi biegnącej południowo-

wschodnią granicą rezerwatu.
Pierwszy rodzaj prac będzie wykonywany w celu przywrócenia odpowiednich

warunków siedliskowych płatom muraw kserotermicznych, które należą do grupy głównych
przedmiotów ochrony rezerwatu. Wykonanie prac wymienionych w pkt. 2 poprawi drożność
drogi gruntowej biegnącej u podnóża uskoku tektonicznego, po której będzie możliwy transport
biomasy pozyskanej w wyniku prac wymienionych w pkt. 1.

Wyżej wymieniony zakres prac został ustalony w uzgodnieniu z Urzędem Gminy
Czemichów, który będzie zleceniodawcą tych prac.

Planowane prace nie będą stanowiły zagrożenia dla przedmiotów ochrony rezerwatu
i przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000 Rudniańskie Modraszki PLH 120077.

Rezerwat przyrody „Kajasówka” został utworzony Zarządzeniem Ministra Leśnictwa
i Przemysłu Drzewnego Nr 14 z dnia 26 stycznia 1962 r. w sprawie uznania za rezerwat
przyrody (M.P. Nr 30, poz. 139) „w celu zachowania ze względów naukowych, dydaktycznych
i turystycznych wąskiego zrębu tektonicznego, będącego unikatem geologicznym i cennym
obiektem dla badań nad tektoniką i budową geologiczną Wyżyny Krakowskiej”. Badania
naukowe prowadzone w latach późniejszych wykazały, że oprócz przyrody nieożywionej,
na wapiennym grzbiecie Kajasówki występują nieliczne w południowej części Wyżyny
Krakowskiej stanowiska roślinności kserotermicznej. Z tych względów ma on duże znaczenie
dla ochrony różnorodności biocenotycznej i gatunkowej, a szczególnie dla zachowania
stanowisk kserotermicznych gatunków roślin i zwierząt bezkręgowych.
W rezerwacie zachowały się populacje zagrożonych gatunków motyli mających tuj edno z kilku
stanowisk w kraju.

Obszar Natura 2000 Rudniańskie Modraszki PLH120077, w którego granicach leży rezerwat
przyrody „Kajasówka” został wyznaczony w celu ochrony rzadkich siedlisk przyrodniczych
i gatunków, które mają znaczenie dla ochrony różnorodności biologicznej terytorium
Wspólnoty Europejskiej, tj.:
siedliska przyrodniczego 6210 murawy kserotermiczne Fectuco-Brometea,
siedliska przyrodniczego 6510 ekstensywnie użytkowane łąki niżowe świeże Arrhenatherion,
oraz dla gatunków motyli: czerwończyk fioletek Lycaena helle, modraszek nausitous Phengaris
nausithous, modraszek telejus Phengaris teleius.

SPECJALISTA

Sawa
Dyrektor )dOWiSka

cki

\



4 b


